[image: gerb_zhel]

Городской округ  «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

____________2025                                                 					       № __________

г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.04.2021 № 7-65Р «О порядке реализации инициативных проектов на территории ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 2 к решению Совета депутатов ЗАТО                    г. Железногорск от 22.04.2021 № 7-65Р «О порядке реализации инициативных проектов на территории ЗАТО Железногорск» (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.5.1 пункта 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.5.1. До 1 мая текущего финансового года, в случае если инициативные проекты предполагают финансирование за счет средств бюджета ЗАТО Железногорск.».
2. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск (www.gorsovet-26.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

                       С.Д. Проскурнин
	Глава ЗАТО г. Железногорск

                         Д.М. Чернятин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
от 22.04.2021 № 7-65Р «О порядке реализации инициативных
проектов на территории ЗАТО Железногорск»

В связи с отсутствием заявок на участие в конкурсном отборе для получения финансовой поддержки за счет средств бюджета ЗАТО Железногорск на реализацию инициативных проектов до 01.03.2025 года согласно положению решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.04.2021 № 7-65Р, а также принимая во внимание обращение инициативной группы граждан об определении части территории ЗАТО Железногорск, на которой может быть реализован инициативный проект, прошу внести изменения в части сроков внесения инициативных проектов в Администрацию ЗАТО г. Железногорск.
Реализация предложенного к принятию решения не потребует дополнительных материальных и иных затрат из бюджета ЗАТО Железногорск, в связи с чем предоставление финансово-экономического обоснования не требуется.
На основании вышеизложенного, предлагается принять решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.04.2021 № 7-65Р «О порядке реализации инициативных проектов на территории ЗАТО Железногорск».

Начальник отдела управления проектами
и документационного, организационного
обеспечения деятельности							В.Г. Винокурова

Исп. Ниязова О.Ю., 76-56-92

image1.jpeg